Foi adotado, para fins de estimativa, o índice de outubro de 2025. Dessa forma, o valor poderá ser ajustado
após a divulgação do índice correspondente ao mês de novembro de 2025.
Após a aplicação do reajuste apurado e do percentual aditivado, o valor reajustado do contrato passa a ser
de R$ 2.029.666,01 (dois milhões, vinte e nove mil seiscentos e sessenta e seis reais e um centavo),
conforme demonstrado na tabela abaixo:

VALOR DO
CONTRATO

REAJUSTE
INPC VALOR REAJUSTADO

R$ 1.942.450,00 4,49% R$ 2.029.666,01

5. DA CONVENIÊNCIA/MOTIVAÇÃO
A prorrogação do Contrato nº 44/2024 com a empresa Pluxee Benefícios Brasil S/A revela-se conveniente